
گروه سینما و تلویزیون - تاکنون صاحبان ۵۲۴ فیلم ایرانی و خارجی متقاضی 
حضور در سی وچهارمین جشنواره بین المللی فیلم های کودکان و نوجوانان شده اند.

با پایان مهلت ارسال آثار بخش ملی، ۴۳۸ فیلم متقاضی حضور در سی وچهارمین 
جشنواره بین المللی فیلم های کودکان و نوجوانان شدند که این تعداد نسبت به دوره 
گذشته رشد قابل توجهی داشته است. از ۴۳۸ فیلم متقاضی حضور در بخش ملی 
این دوره جشنواره، ۲۴۸ فیلم در بخش »فیلم کوتاه داستانی«، ۱۱۹ فیلم در بخش 
»پویانمایی کوتاه«، ۳۰ فیلم در بخش »بلند داستانی«، ۱۴ فیلم در بخش »سینمایی«، 
۱۲ عنوان در بخش »وب سری« و ۱۵ عنوان در بخش »کرونا-روایت« به دبیرخانه 
جشنواره رسیدند.گفتنی است؛ آخرین مهلت ثبت نام آثار در جشنواره، ۳۱ مرداد ماه 
سال ۱۴۰۰ بود. همچنین در بخش بین الملل جشنواره،  ۴۴ فیلم سینمایی )شامل ۲۰ 
انیمیشن و ۲۴ فیلم بلند سینمایی( از ۳۰ کشور و ۴۲ فیلم کوتاه )شامل ۱۴ انیمیشن 
و ۲۸ کوتاه داســتانی ( از ۲۱ کشــور تا تاریخ یکم شهریورماه ۱۴۰۰ )۲۳ آگوست 
۲۰۲۱( ارائه شده و مهلت ارائه اثر به این بخش تا ۲۴ شهریور ۱۴۰۰ )۱۵ سپتامبر 
۲۰۲۱( ادامه خواهد داشت. سی و چهارمین جشنواره بین المللی فیلم های کودکان و 
نوجوانان از ۱۶ تا ۲۱ مهر ۱۴۰۰ )۸ تا ۱۳ اکتبر ۲۰۲۱( با مشارکت سازمان سینمایی، 
بنیاد ســینمایی فارابی و شــهرداری اصفهان، در دو بخش مسابقه ایران و مسابقه 

بین الملل، برگزار خواهد شد.

گروه سینما و تلویزیون - تهیه کننده »کار خونه« از تولید این برنامه برای ارج 
نهــادن به تلاش خانواده ها در جهت کارآفرینی یاد کرد. به گزارش روابط عمومی 
شــبکه دو، علی اکبر کریمی تهیه کننده برنامه »کار خونه« درباره چرایی تولید این 
برنامه توضیح داد: همان طور که از نام این برنامه مشخص است تمرکز ما در تولید آن 
ترکیب ۲ کلمه کار و خانه و اقتصادزایی توسط کاری که در خانه انجام می شود. کار 
خانگی اگر چه در دهه های اخیر در دنیا اهمیت و جایگاه ویژه ای پیدا کرده و نقش 
کلیدی در اقتصاد کشورهای پیشرفته و توسعه یافته دارد اما از دیرباز در بین خانواده 
های ایرانی جایگاهی ویژه داشته است.کریمی بیان کرد: از این رو بر آن شدیم تا در 
شرایط اقتصادی فعلی جامعه به مفهوم کسب و کارهای خانگی از طریق دعوت از 
کســانی که در این مسیر موفق بوده اند، نگاهی ویژه به این مقوله داشته باشیم. وی 
در پایان تاکید کرد: »کارِ خونه« تلاش می کند تا همه جوانب یک فعالیت اقتصادی 
خانگی را برای مخاطب بررسی کند تا او با آگاهی وارد عرصه تولید شود و با کمترین 
سرمایه های اقتصادی نیز مسیر صحیحی را برای شروع کسب و کار خانگی خود 
آغاز کند. تفاوت برنامه »کارِ خونه« با نمونه های مشــابه آن این اســت که برای هر 
سطح از توانمندی اقتصادی و امکان کسب و کار یک نمونه واقعی معرفی می شود 
و سپس توسط کارشناسان برنامه که در استودیو حضور دارند، نقاط ضعف و قوت 
کارآفرین مورد بررســی قرار می گیرد و نکات کلیدی و طلایی جهت پیشــرفت 
کارهای خانگی به مخاطب ارائه می شود. »کارِ خونه« کاری است از گروه خانواده 
شــبکه دو به تهیه کنندگی علی اکبر کریمی و کارگردانی رضا داستانی که جمعه ها 

ساعت ۱۲ از شبکه دو سیما روانه آنتن می رود.

گروه ســینما و تلویزیون - اولین آنونس مجموعه تلویزیونی »هم سایه« به 
کارگردانی محمد حسین غضنفری و تهیه کنندگی علی پور کیانی رونمایی و منتشر 
شــد. این سریال قرار اســت بعد از پایان پخش سریال گاندو از شبکه سوم سیما 
پخش شود .فیلمبرداری مجموعه تلویزیونی هم سایه  به کارگردانی محمدحسین 
غضنفری و تهیه کنندگی علی پورکیانی در تهران ادامه دارد. این ســریال بر اساس 
فیلمنامه ای نوشــته تهمینه بهرام علیان و ارسلان امیری در ۳۵ قسمت ساخته می 
شــود و قرار اســت بعد از پایان پخش ســریال گاندو از شبکه سوم سیما پخش 
شــود . ســریال »هم سایه« یک ملودرام عاشقانه است که سعی می کند از زندگی و 
دغدغه های مهاجران افغانستانی در ایران و همزیستی دو ملت بگوید.  پیام دهکردی، 
شقایق فراهانی، مجید مظفری، فرید سجادی حسینی، مائده طهماسبی، آزاده سیفی، 
امیراحمد قزوینی، محیا دهقانی، شــیدا خلیق، مهران رجبی، مریم کاظمی، جلال 

فاطمی، شیرین ضابطیان و... از جمله بازیگران مجموعه »هم سایه« هستند.

از جشنواره فیلم کودک و نوجوان اصفهان چه خبر؟

»کارِ خونه« ارج نهادن به 
کسب و کارهای خانگی است

ملودرام »هم سایه« جایگزین گاندو می شود

سینما و تلویزیون 8
گــروه ســینما و تلویزیون- 
»درخت گردو« فیلمی از محمدحسین 
مهدویــان اســت کــه آن را پیش از 
»شیشلیک« ساخته و در جشنواره فجر 

سال ۱۳۹۸ رونمایی شده است.
این فیلم روایتی از واقعه بمباران 
شــیمیایی سردشت اســت که پیمان 
معــادی، مهران مدیری، مینا ســاداتی 
و مینو شــریفی از بازیگران اصلی آن 

هستند.
معادی کــه برای بــازی در این 
فیلم مدتی مشــغول یادگیــری زبان 
کردی بود، در نشســت خبری فیلم در 
جشنواره به همراه مدیری تاکید کردند 
که حضورشان در »درخت گردو« ادای 

دین به کردها بوده است. 
مدیری در آن نشســت خبری که 
بهمن ماه سال ۱۳۹۸ برگزار شد، گفته 
بــود: من در جنگ فقط اجرای نمایش 
و رانندگــی نکردم، بلکه در میدان هم 
جنگیــدم. اصلا یکی از دلایل علاقه ام 
بــه بازی در این فیلم این بود که خودم 
زمان بمباران سردشــت در بانه بودم و 
بعد به آنجا رفتیم و از نزدیک اتفاق هایی 

را دیدم.
در درخــت گردو ســه کودک 
کُــرد بــازی کرده اند که بــا توجه به 
تصویربرداری ســکانس های بمباران 

شــهر و اتفاقات بعد از آن که مستقیم 
به بچه ها  مرتبط اســت، ساخت فیلم 
سختی های مضاعفی به لحاظ روحی 
داشته، به طوری که مهدویان گفته است، 

پس از یک سکانس مربوط به حضور 
بچه های شیمیایی شده در حمام مجبور 
شــده بخاطر وارد شدن فشار روحی و 
روانی زیاد بــه گروه، کار را برای چند 

روز تعطیــل کند و خــود معادی هم 
بخاطر فشار روحی زیاد چند روزی را 

در بیمارستان بستری شده بود.
مهدویان درباره »درخت گردو« 
گفتــه بود: تلاش کردیــم برای اینکه 
عمق فاجعه سردشت روی پرده سینما 
نشــان داده شود از چیزی کوتاه نیاییم. 
این فیلم در عین وطن پرســتانه بودن 
نقــد حکمرانی هم اســت و یکی از 
بهترین جاهایی  که می شد برای این کار 
انتخاب کرد، کردســتان بود.  اقلیت ها 
بابت وطنشان بسیار تاوان دادند و اقوام 
مرزنشــین ما بیش از آن ها که در تهران 
بودند زیان دیدند. دردهای آن ها بخاطر 
همزبان نبودن با پایتخت نشین ها شنیده 
نشده و این اتفاق و ده ها اتفاق  دیگر به 

راحتی فراموش شدند.
»درخت گردو« به تهیه کنندگی 
مصطفی احمدی در جشنواره سی و 

هشتم فیلم فجر سیمرغ بلورین بهترین 
کارگردانــی، بهترین بازیگر نقش اول 
مرد )پیمــان معادی( و بهترین بازیگر 
نقش مکمــل زن )مینو شــریفی( را 

کسب کرد. 

اما دیگر فیلــم جدیدی که روی 
پرده می رود، »گیســوم« به نویسندگی 
و کارگردانــی نوید به تویی اســت که 
همین امسال در بخش سینمای سعادت 
سی وهشــتمین جشنواره جهانی فیلم 

فجر )که به دلیل شیوع کرونا 
با تاخیر یک ساله همراه بود( 

شرکت داشت.
این فیلــم درباره زن 
جوانی است که پس از مرگ 
می شــود،  متوجه  مادرش 

پدرش زنده است و برای 

یافتن پدرش پس از ۳۰ سال مجبور به 
سفری طولانی می شود. سعید سعدی 
تهیه کنندگی فیلم »گیسوم« را برعهده 
دارد و پگاه آهنگرانی، شاهرخ فروتنیان، 
رضا داوودنژاد، مارال بنی آدم، حسین 

صفویان، شــبنم گودرزی و ســلمان 
فرخنده از بازیگران آن هســتند. نوید 
به تویی در جشنواره جهانی فجر درباره 
شکل گیری ایده ساخت » گیسوم« گفته 
بود:  بسیاری از مردم کشورهای اروپایی 
از علاقه خود به جســتجوی هویت 
ایران می گویند. »گیسوم« قصه ای 
بــه دنبال حل ســوتفاهم ها و 
درباره علت گفت وگو نکردن و 
گسست های ایجاد شده است. 
»درخت گردو« و »گیسوم« در 
تعدادی از سینماهای تهران 
و شهرســتان ها روی پرده 

رفت.

آغاز اکران »درخت گردو« و »گیسوم«؛

فیلمی از پیمان معادی و 
مهران مدیری در سینماها

دو فیلم »درخت گردو« و »گیسوم« که با یک سال فاصله در سی وهشتمین دوره از جشنواره های ملی 
و جهانی فجر به نمایش درآمده بودند، در سینماها اکران شدند.

گــروه ســینما و تلویزیون-
ایندی وایــر در فهرســتی به معرفی 
فیلم هایــی کــه باید برای اســکار 
۲۰۲۲ بشناســیم پرداختــه که در آن 
نام »قهرمان« اصغر فرهادی نیز دیده 

می شود.
با ورود به فصل جوایز و شروع 
گمانــه زنی ها بــرای برگزیدگان و 
مدعیان این دوره، ایندی وایر فهرستی 
از ۳۵ فیلمی که باید برای اسکار ۲۰۲۲ 
آنها را بیشــتر بشناسیم، معرفی کرده 
که فیلم »قهرمان« به کارگردانی اصغر 
فرهادی نیز در میان آنها دیده می شود.
ایندی وایر در این باره نوشــت: 

فیلم ســینمایی »عشــایر« که ســال 
گذشته جایزه بهترین فیلم را دریافت 
کــرد، هنوز هم در ذهن بســیاری از 
مخاطبان سینمایی باقی مانده است؛ 
امــا با نزدیک شــدن بــه برگزاری 
جشنواره های ونیز، تلیوراید، تورنتو 
و نیویورک، فصل جدیدی از اسکار 

در شرف آغاز است.
این چهــار رویداد ســینمایی 
میزبان بسیاری از آثار جدید خواهند 
بود که انتظار می رود در جوایز اسکار 
موفق عمل کنند. از فیلم »تل ماســه« 
دنی ویلنوو گرفته تا »قدرت ســگ« 
جیــن کاپون و همینطور آثار دیگری 

مثل »تراژدی مکبث« جوئل کوهن و 
»اسپنسر« ساخته پابلو لارائین. 

فیلم های دیگری ســاخته پال 
توماس اندرســون و گیرمو دل تورو 
نیز با وجود اینکه آثارشــان هنوز در 
جشــنواره مهمی حضور ندارد، اما از 

مدعیان اسکار هستند.
یکی از مواردی که باید در مورد 
اســکار امســال بدانیم، این است که 
آکادمی اســکار تصمیم گرفته تعداد 
نامزد های بخش بهترین فیلم را ثابت 
نگه دارد و هر ســال ۱۰ نامزد در این 
بخش رقابت کنند. ایندی وایر در ادامه 
فهرست سی و پنج تایی خود از آثاری 

که باید برای اسکار ۲۰۲۲ بشناسیم را 
آورده است.

در این فهرست »مادران موازی« 
پدرو آلمــودوار، »قهرمــان« اصغر 
فرهــادی و »دختر گمشــده« مگی 
جیلنهال در ابتدای فهرســت آورده 

شده اند. 
انیمیشن »فرار«، فیلم »اسنپسر«، 
»زودباش زودبــاش« با بازی واکین 
فینیکس، »کوچه کابوس« گیرمو دل 
تورو، »تل ماسه« دنی ویلنوو، »قدرت 
ســگ«، »خانه گوچــی«، »گزارش 
فرانســوی«، »آخرین دوئل«، »زمانی 
برای مردن نیست«، »گریه کن ماچو«، 

»کینگ ریچارد« با نقش آفرینی ویل 
اسمیت، »به بالا نگاه نکن« و »موخره« 

از جملــه فیلم هایی هســتند که در 
فهرست ایندی وایر قرار گرفتند.

گروه سینما و تلویزیون- گوهر 
خیراندیش، بهنــاز جعفری، حمید 
ابراهیمی و امید روحانی از بازیگرانی 
هستند که در فیلم سینمایی »کوزوو« 
به کارگردانی میثم هاشمی طبا ایفای 

نقش کرده اند.
فیلم ســینمایی »کــوزوو« به 
کارگردانــی میثــم هاشــمی طبا و 
تهیه کنندگی حسن کلامی بر اساس 
فیلمنامه ای از میثم هاشمی طبا چندی 
پیش در ژانر کمدی ساخته شد و این 
روزها مراحل پس از تولید را سپری 

می کند.
گوهر خیراندیش، بهناز جعفری، 
حمید ابراهیمی و امیــد روحانی از 
جمله بازیگرانی هســتند که در فیلم 
سینمایی »کوزوو« به کارگردانی میثم 

هاشمی طبا ایفای نقش کرده اند.
فرهاد آییش، بهاره کیان افشــار، 
کــورش تهامی، روشــنک گرامی، 
ســیاوش چراغی پور، هومن شاهی، 
مریــم ســعادت، بیــوک میرزایی، 
بهــرام ابراهیمی و فرزین محدث نیز 
بازیگــران فیلم ســینمایی »کوزوو« 

هستند. 
در خلاصه داستان این فیلم آمده 
است: معدنچیا میگن: هرچی بیشتر 
دنبال الماس بگردی، کمتر پیداش می 
کنی. به عقیده اونا، الماسه که آدمشو 
پیدا مــی کنه. اونه که تصمیم میگیره 
دســت کی بیوفته و رو انگشت کی 

بشینه...
دیگــر عوامل »کوزوو« عبارتند 
از: جانشین تهیه کننده: مهدیا عابدی، 
دســتیار یک کارگردان و برنامه ریز: 
جواد گنجــی، مدیــر فیلمبرداری: 

بهرام بدخشــانی، صدابــردار: امید 
عاشــوری، طراح صحنــه و لباس: 
اصغر نژادایمانی، طراح گریم: محسن 
دارســنج، جانشــین تولید: حسین 
فرضی زاد، منشی صحنه: مارال فتحی، 
جلوه های ویژه: سعادت بسطام مدیر 
تدارکات: مهدی عباسی پور، عکاس: 
کوروش جوان، گرافیســت و مدیر 
تبلیغات: محمدرضا بهشــتی نژاد و 

مشاور رسانه ای: مریم قربانی نیا.
هــادی زمردیان مجری طرح و 

سرمایه گذار این پروژه است.

گــروه ســینما و تلویزیون-
عبدالعلی علی عسکری از پشت صحنه 
سریال »سلمان فارسی« به کارگردانی 
داود میرباقــری کــه در جلفا در حال 

تصویربرداری است، بازدید کرد.
عبدالعلی علی عســکری رئیس 
رســانه ملی در بازدیدی که از پشــت 
صحنه سریال »سلمان فارسی« صورت 
گرفت، گفت: مجموعــه تلویزیونی 
»سلمان فارســی« برای رسانه ملی از 
اهمیت زیادی برخوردار اســت و ما 
بــا تمام توان تــلاش می کنیم تا گروه 
ســازنده سریال بتواند طبق زمان بندی 
پیش بینی شــده کارش را به سرانجام 

رساند.
وی کــه برای بازدیــد از مراحل 
ســاخت سریال »ســلمان فارسی« به 
حاشــیه رود ارس در منطقه سیه رود 
جلفا رفته بود، با اعلام خسته نباشید و 
خدا قوت به داوود میرباقری، نویسنده 
و کارگردان و همه عوامل این مجموعه 
تلویزیونی، ادامه داد: بخش پیچیده ای 

از ســریال سلمان فارسی در این محل 
فیلمبرداری می شود و امیدواریم هر چه 
سریع تر با حمایت همه جانبه سازمان 

این سریال ساخته و آماده پخش شود.
رئیس رسانه ملی، داوود میرباقری 
را متفکر و اندیشمندی صاحب سبک 
خواند و گفت: داستان سلمان فارسی، 
داســتان مهمی برای ماست و روایتگر 
حقیقت طلبی ایرانیان و داستان زیبای 

اسلام است.
علی عسکری ابراز امیدواری کرد 
در زمان پخش ســریال سلمان فارسی 
در ایــران با دوبله و پخش همزمان در 
کشورهای مختلف و سینماهای داخل 

کشور، کاری استثنایی صورت بگیرد.
حمید شاه آبادی معاون سیما نیز 
مجموعه تلویزیونی سلمان فارسی را 
اثری پیشرو در عرصه جهانی دانست 
و گفت ایــن ســریال می تواند روند 
سریال سازی را متحول کند و الگویی 

برای سایر تولیدات سیما باشد.
وی با اشــاره به سومین حضور 

رئیس رســانه ملی در پشــت صحنه 
ســلمان فارســی از عزم جدی برای 
حمایت از ســاخت این اثر گفت. شاه 
آبادی با اذعان به برخی کمبودها گفت 
ســاخت و ســاز آرایه ها )دکورها( به 
خصوص برای فصل ایران ســرعت 

بیشتری خواهد گرفت.
داوود میرباقــری، نویســنده و 
کارگردان سریال سلمان فارسی نیز با 
تشــکر از حضور رئیس رسانه ملی و 
همراهان، از همت مسئولان صداوسیما 
قدردانی کرد و گفــت: کار تا کنون با 
اســتانداردهای خوبی ســاخته شده 
 و امیدواریــم با همیــن کیفیت ادامه 

یابد.
میرباقــری گفت: ما با دانســتن 
چالش ها و ســختی های چنین کاری 
پا در مســیر ساخت ســریال سلمان 
گذاشتیم و از پس مشکلات برآمده ایم.

میرباقــری به فصــل بیزانس که 
یکی از فصول ســه گانه سریال است، 
اشاره کرد و گفت: بخش چشمگیری 

از این فصل پربازیگر و پرلوکیشــن را 
فیلمبرداری کرده ایم.

وی در پایــان ابراز امیدواری کرد 
مســیر حرکت کاروان سریال سلمان 

فارسی با همین روند ادامه یابد.
ســریال ســلمان فارســی بــه 
داوود  کارگردانــی  و  نویســندگی 
میرباقــری و تهیه کنندگی حســین 
طاهری، ســریال فاخر ویژه ســازمان 
صداوسیماســت که به سفارش سیما 
فیلم ســاخته می شــود. این سریال به 
زندگی سلمان فارسی، یار ایرانی پیامبر 
)ص( می پردازد و در ســه فصل ایران 
ساسانی، بیزانس و حجاز صدر اسلام 
روایت می شود. فیلمبرداری این سریال 
از آذر سال ۱۳۹۸ در شهداد کرمان آغاز 
شد و کاروان سلمان فارسی با رعایت 
کامل شیوه نامه های بهداشتی و عبور از 
جزیره قشم، شاهرود، شهرک سینمایی 

نور هم اکنون به جلفا رسیده است.
علی عســکری در ادامه دیدار با 
عوامل سریال سلمان فارسی از کلیسای 

سنت استپانوس جلفا بازدید کرد.
این کلیســا لوکیشن دیرعموریه 
ســریال ســلمان فارســی است که 
سازندگان سریال حدود دو ماه اخیر را 

در این لوکیشن سپری کردند.
علــی عســکری اســتفاده از 
ظرفیت هــای گردشــگری و بناهای 
تاریخــی را یکــی از ویژگی های این 

سریال خواند.
داوود میرباقــری، نویســنده و 

کارگردان سریال سلمان فارسی دراین 
دیدار، رئیس سازمان و همراهان را در 
جریان نحوه فیلمبرداری در کلیســای 

سنت استپانوس گذاشت.
وی گفــت با توجه بــه ارزش 
بالای این کلیســا و ثبــت جهانی آن، 
سازندگان سریال با رعایت کامل مسایل 
حفاظتی و با نظارت کامل کارشناسان 
 میــراث فرهنگــی اقدام بــه فعالیت 

کردند.

تلویزیون-  گروه ســینما و 
تعدادی از فیلم ها هستند که در پیش 
بینــی تکنولوژی و اتفاقــات آینده 
موفق عمل کرده اند. دنیای ســینما با 
فیلم های زیادی همراه بوده است که 
در پیــش بینی آینده ناموفق بوده اند؛ 
برای مثال فیلم های زیادی باقی ماندن 
اتحاد جماهیر شــوروی و رســیدن 
انســان به مشتری را پیش بینی کرده 
بودند که هیچکدام از آن ها رخ نداد.

امــا از طرفی تعدادی از فیلم ها 
هم هســتند کــه در ایــن امر موفق 
عمــل کردند. شــاید آخرین فیلمی 
کــه اتفاقی در آینده را پیش بینی کرد 
فیلم سینمایی »شیوع« در سال ۲۰۱۱ 
بود که داستان آن شیوع یک ویروس 
در سراســر جهان را روایت می کرد. 
اتفاقی که به شیوع ویروس کرونا در 
ســال ۲۰۱۹ نسبت داده شد. در ادامه 
فیلم هایی را معرفی خواهیم کرد که 
پیشرفت تکنولوژی، جرم و جنایت 
و اینکه چه چیزی در آینده محبوب 

خواهد شد را پیش بینی کرده اند.

نمایش ترومن
نوعی از برنامه های تلویزیونی 
وجود دارند کــه به آن ها »تلویزیون 
واقع نما« گفته می شود. این برنامه ها 
بخش هایی از زندگی آدم های واقعی 
را دنبال می کنند. این برنامه ها در ابتدا 
مخاطــب زیادی نداشــتند، اما فیلم 
سینمایی »نمایش ترومن« پیش بینی 
کرد که در چند سال آینده، تلویزیون 
واقع نما در ســال های آینده رایج و 
محبوب خواهند شــد. این فیلم در 
ســال ۱۹۹۸ و زمانی که تعداد کمی 

از برنامه هــای »تلویزیون واقع نما« 
تولید می شــدند، ســاخته شد؛ اما 
اکنون می بینیم که هر سال سریال ها و 
برنامه های زیادی به این نحو ساخته 

می شوند.
بلید رانر

البته که هنوز اتومبیل های پرنده 
حداقــل به صورت گســترده تولید 
نشــده اند و یا ربات های خدمتکار 
نداریم، اما یک اتفاق کاملا مشخص 
این است که گوشــی های همراه ما 
پس از حدود ۱ الی ۴ ســال منقضی 

می شوند. ربات ها در فیلم سینمایی 
بلید رانر هم بعد از ۴ ســال منقضی 
می شدند. به همین دلیل چه در فیلم 
و چه در دنیای واقعی به مرور زمان، 
تکنولوژی ما کهنه و بدون اســتفاده 
خواهد شد و ما باید تکنولوژی های 

بیشتری را به دست آوریم.
۲۰۰۱: یک ادیسه فضایی

این فیلم سینمایی بیش از آنکه 
در مورد عصر فضایی باشــد بیشتر با 
تروریسم ارتباط دارد، اما یک چیز در 
مورد تکنولوژی در این فیلم درست 

از آب در آمد. آن هم این مورد بود که 
ربات هایی مثل »هال ۹۰۰۰« دست به 

کشتن انسان ها می زنند.
پرتغال کوکی

اگر اخبــار را دنبــال می کنید 
احتمالا از شــورش ها در انگلیس در 
اوایل ســال ۲۰۱۱ شنیده اید. در این 
برهــه از زمان جرم و جنایت در همه 
جا رخ می داد؛ درست مثل اقدامات و 
خشونت هایی که الکش و گروهش 
انجام می دادند. اگرچه خشونت های 
در آن ســال به انــدازه فیلم »پرتغال 

کوکــی« نبــود، اما اگــر وضعیت 
انگلســتان رو به بهبودی نمی رفت 
احتمالا شــاید صحنه هایی مشابه در 

این کشور می بودیم.
فرزندان انسان

در این فیلم نژاد انسان ها به طور 
کلی باروری و قدرت تکثیر خود را 
از دســت داده و جوانترین آدم کره 
زمین یک پسر ۱۸ ساله است. اگرچه 
این اتفــاق کاملا در دنیای فعلی رخ 
نداده، اما نرخ تولد در سال های اخیر 
به خصــوص در اروپا رو به کاهش 

اســت. برای مثال نــرخ باروری در 
ایتالیا ۱.۴۰ اســت که ســال به سال 
نیز در حال کاهش اســت. این میزان 
در فرانســه ۲ و در سنگاپور کمتر از 
یک است که ثابت می کند این اعداد 
در آینــده ای نه چنــدان دور کاهش 
بیشتری خواهند داشت. در حالی که 
بسیاری نگران جمعیت زیاد هستند. 
مســئله کاهش جمعیت هم اهمیت 

زیادی دارد.
پلیس آهنی

البته کــه هنوز پلیس های آهنی 

وجــود ندارند، اما افــرادی که اندام 
خــود را از دســت داده انــد اغلب 
توسط ماشین آلات با استفاده از اندام 
بازسازی شده به زندگی روزمره خود 
ادامه دهد. اگرچــه هنوز هیچکس 
نتوانسته یک انسان کامل را با استفاده 
از روباتیک بازسازی نکرده است، اما 
شــاید در برهه ای از آینده، این اتفاق 

محقق شود.
درخشــش ابدی یک ذهن 

پاک
در ایــن فیلــم ســینمایی که 
محصول سال ۲۰۰۴ است یک زوج 
تصمیم می گیرند که خاطراتشــان از 
یکدیگر را پاک کنند. اول دوســت 
جیــم این کار را انجام می دهد و پس 
از او نیــز خود جیم کــری که هنوز 
تلاش می کند بخشی از خاطرات را 
نگه دارد ایــن کار را انجام می دهد. 
در دنیای واقعی، دانشمندان هلندی 
راهی را پیدا کــرده اند که خاطرات 
تروماتیک را از ذهن افرادی که باعث 
رنج کشیدن آن ها می شود پاک کنند.

فیلم هایی که آینده را پیش بینی کرده بودند

»قهرمان« فرهادی در فهرست ایندی وایر برای اسکار ۲۰۲۲

جدیدترین خبرها از فیلمی با بازی گوهر خیراندیش، بهناز جعفری و...

ساخت »سلمان فارسی« در جلفا ادامه دارد؛

کار در کلیسای سنت استپانوس

در درخت گردو ســه کودک کُرد بازی کرده اند که با توجه به تصویربرداری ســکانس های 
بمبــاران شــهر و اتفاقــات بعد از آن که مســتقیم به بچه ها  مرتبط اســت، ســاخت فیلم 
ســختی های مضاعفی به لحاظ روحی داشــته، به طوری که مهدویان گفته اســت، پس از 
یک ســکانس مربوط به حضور بچه های شــیمیایی شــده در حمام مجبور شــده بخاطر 
وارد شــدن فشــار روحی و روانی زیــاد به گروه، کار را برای چنــد روز تعطیل کند و خود 
معــادی هم بخاطر فشــار روحی زیاد چند روزی را در بیمارســتان بســتری شــده بود.
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